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mærket, som vi alle sammen er forpligtet til at : 
køre med, som en naturlig del af nummerpla- 
den. Og fordi jeg sådan set også synes, det er 
meget fornuftigt, at vi er medlem af Den Euro- 
pæiske Union, er det fint, at vi så kan have EU- 
logoet, kan man sige, stående over DK på num- 
merpladen. 

Men jeg er nødt til at gøre hr. Mikkel Dencker 
opmærksom på, at med Dannebrog på nummer- 
pladen vil det altså ikke være en internationalt 
anerkendt nummerplade. Så det kan Venstre 
ikke støtte. 

; Kl. 18:29 
Formanden: 
Så er det hr. Henrik Brodersen. 

: , : / , . . .  Kl. 18:29 
Henrik Brodersen (DF): 
Først må jeg nok lige rette ordføreren, for i og 
med at nordmændene kan.få det godkendt, er 
der sikkert ikke noget i vejen for, at danskerne . 
kunne få godkendt en nummerplade med deres 
nationalitetsmærke på. 
: Nu blev der snakket en hel masse om forvir- 

rende begreber, og at det ene skal gå frem for det 
andet. Jeg ville jo synes, at det ville være det 
mest naturlige, at man tog sit nationalitetsinær- 
ke og satte det på sin nummerplade, så alle an- 
dre mennesker kunne se, hvor man kom fra, i 
stedet for at man skal igennem en bogstavleg 
hver gang. 

Nu, når vi snakker om forvirrende begreber, 
hvordan tror ordføreren så det er at sætte gule 
stjerner på en gul nummerplade? Det må da 
også et eller andet sted virke forvirrende. 
' Kl. 18:30 
Formanden: 
Ordføreren.  ̂ s 

: 홢; Kl. 18:30 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Grunden til, at jeg var nødt til at gøre hr. Mikkel 
Dencker og også hr. Brodersen opmærksom på 
det med det frie valg, som hr. Dericker, hr. Hen- 
rik Brodersens partifælle, rejste, og som handle- 
de om, at man skulle have frit valg på alle hyl- 
der, og at der ikke var fortrykt noget på forhånd, 
var, at det, der står i Dansk Folkepartis eget for- 
slag, er, at Dannebrog skal fortrykkes på num- 
merpladen. Så jeg synes ikke, der er nogen her, 
der har noget at lade andre høre med hensyn til, 

홢 hvem der har mest om frit valg i sine' forslag. 
Vi synes sådan set, som jeg hele tiden har 

sagt, fra Venstres side, at det er meget naturligt, 
at man får DK-delen som en del af nummerpla- 
den, så man ikke behøver at have et DK-skilt - 

stående ved siden af nummerpladen. Og det er 
sådan set det, som EU-nummerpladen går ud 
på. Vi synes også, det er meget naturligt, at Dan- 
mark indfører muligheden for at få EU-num- 
merpladen. Vi er det sidste land i Den Europæi- 
ske Union, som ikke har gjort det. Og vi er jo 
som sagt mere positive over for Den Europæiske 
Union, end Dansk Folkeparti er; fuld respekt tor 
det, jeg respekterer, at Dansk Folkeparti har en 
anden mening. Det håber jeg også at Dansk Fol- 
keparti så respekterer at jeg har. 

. Kl. 18:31 
Formanden: 
Hr. Henrik Brodersen. 

홢 , 홢 . Kl. 18:31 
Henrik Brodersen (DF): 
Det er jo indlysende, at Danmark er det sidste 
land, der indfører EU-nummerplader, af den 
simple grund, at de siddende regeringer jo ikke 
har kunnet tåle det ramaskrig, der ville have væ- 
ret, hvis man havde gjort det i takt med de an- 
dre. Det er jo, fordi Danmark er den nation, som 
er en af de mest kritiske over for EU, ,og derfor 
tror jeg også, at det vil virke forkert at pålægge 
danskerne at køre rundt med en politisk propa- 
ganda på deres bil, hvis og såfremt de glemmer 
at melde det fra. 

Så jeg synes, det vil være oplagt enten, som vi 
foreslår, at tage det nationale symbol eller at lave 
pladen fuldstændig neutral. 

Kl. 18:31 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 18:31 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Der er ikke nogen, der pålægger danskerne, at 
man skal køre rundt med et EU-symbol eller en 
EU-nummerplade. Der er i det, som regeringen 
har lagt op til, og som indføres ved slutningen af 
2009, rig mulighed for at fravælge at få,EU-num- 
merpladen og alene holde sig til, at man har den 
hvide nummerplade med de sorte bogstaver. Så 
har man sit DK-nationalitetsmærke ved siden af 
nummerpladen, for hvis man skal køre uden for 
landets grænser, er man i henhold til Wiener- 
konventionen fra 1968 forpligtet til at have et na- 
tionalitetsmærke, altså et DK-mærke, på sin bil. 
Så derfor synes jeg sådan set ikke, der er tale om, 
at man pålægger danskerne noget. 

Jeg synes, at der her gives en mulighed for, at 
man, hvis man ikke ønsker EU-nummerpladen, 
så bare fravælger den. Og jeg er altså ikke så 
nervøs for, at danskerne skulle glemme at fra- 
vælge en EU-nummerplade, hvis de i øvrigt er 


